АДМИНИСТРАЦИЯ ПередовСКОГО сельского поселения ОТРАДНЕНСКого РАЙОНа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2013                                                                                             № 3
ст-ца Передовая

Об утверждении положения о составе, порядке подготовки
и утверждения нормативов градостроительного

проектирования Передовского сельского поселения
Отрадненского района

В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения на территории Передовского сельского поселения, Отрадненского района и реализации пункта 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 6 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о составе, порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района Т.Н.Шурупову
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы Передовского сельского

поселения Отрадненского района

Т.Н.Шурупова

       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                            УТВЕРЖДЕНО

   Постановлением  администрации

Передовского сельского поселения

                                                 Отрадненского района

                                                           от 26.12.2012       №  126
ПОЛОЖЕНИЕ

о составе, порядке подготовки и утверждения нормативов
градостроительного проектирования Передовского сельского
 поселения Отрадненского района

1. Настоящее Положение определяет состав, порядок подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района.

2. Нормативы градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района обязательны для применения всеми участниками градостроительной деятельности на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района.

3. Нормативами градостроительного проектирования на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района являются утверждаемые минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, в том числе:

1) объектами социального и коммунально-бытового назначения;

2) доступности таких объектов для населения (включая инвалидов);

3) объектами инженерной, транспортной инфраструктур;

4) благоустройства территории поселения.

4. Нормативы градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района учитываются при подготовке, согласовании и утверждении генерального плана поселения, а также распространяются на планировку, застройку и реконструкцию территорий поселения.

5. Отсутствие нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района не является препятствием для утверждения генерального плана поселения и проектов планировки территорий.

6. В состав нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района включаются дифференцированные применительно к типу населенного пункта рекомендуемые минимальные показатели для: 1) определения интенсивности использования территорий различного назначения в зависимости от их расположения, а также от этапов последовательного достижения поставленных задач развития таких территорий;

2) определения потребности в территориях различного назначения;

3) определения размеров земельных участков для размещения объектов капитального строительства, необходимых для муниципальных нужд;

4) обеспечения доступности объектов социального, транспортного обслуживания путем установления расстояний до соответствующих объектов различных типов и применительно к различным планировочным и иным условиям;

5) определения параметров развития территории при подготовке проектов планировки и проектов межевания.

При подготовке местных нормативов градостроительного проектирования их состав может быть уточнен с учетом особенностей социально-экономических условий.

7. Администрация поселения организовывает работу по подготовке нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района.

8. Проект нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района считается подготовленным после того, как он одобрен комиссией по землепользованию и застройке поселения.

9. Заключение комиссии по землепользованию и застройке поселения и проект нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района направляется главе поселения для принятия решения о направлении в Совет муниципального образования Передовского сельского поселения Отрадненского района для утверждения.

10. Не допускается утверждение нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района, содержащих минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека ниже, чем расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в нормативах градостроительного проектирования Краснодарского края.

11. Решение Совета Передовского сельского поселения Отрадненского района об утверждении нормативов градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте поселения в сети "Интернет".

12. Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования Передовского сельского поселения Отрадненского района осуществляется в соответствии с требованиями, предусмотренными для их подготовки и утверждения.
Юрист администрации Передовского
сельского поселения
О.Н. Радченко